
ZÁPIS JEDNÁNÍ VÝBORU OK ČKAIT ČESKÉ BUDĚJOVICE  

Dne 6.2.2017 v oblastní kanceláři 

Účast: dle prezenční listiny  

1. Kontrola úkolů z minulých jednání: 
Všechny úkoly roku 2016 byly splněny, valná hromada schválila Zprávu o činnosti za r.2016. 

2. Zhodnocení valné hromady ČKAIT –  předseda výboru poděkoval členům výboru, kteří se podíleli na 
organizačním zajištění, za hladký průběh jednání. 
Z hlediska následných povinností OK byly na KK zaslány: Zpráva členů DR ČKAIT, Zpráva o činnosti 
výboru oblasti Č. Budějovice za rok 2016, Usnesení z VH 2017, Zápis volební komise VH 2017, Zápis 
mandátní komise VH 2017. 

K plnění Usnesení: 
- Výboru oblasti zajistit plnění plánu činnosti pro rok 2017 v souladu s Usnesením, vyhodnotit závěry 

dnešní diskuse a vystoupení hostů – bylo na dnešní schůzi provedeno, jednotlivé plnění bude 
v průběhu roku zajištěno předsedou oblasti nebo jednotlivými členy výboru. Plán činnosti je již plněn 
viz. bod.3 zápisu. 

- Delegátům oblasti zastupovat zájmy oblasti přednesené na této valné hromadě, podpořit hlavní 
úkoly činnosti ČKAIT – bude vyhodnoceno po SD. 

- Výboru oblasti rozvíjet spolupráci s orgány státní správy a místní samosprávy, s odbornými školami 
v regionu a s partnerskými organizacemi v oblastech společného působení - jednotlivé plnění bude 
v průběhu roku zajištěno předsedou oblasti nebo jednotlivými členy výboru. 

3. Plán práce: http://www.ckait.cz/terminova-listina/ceske-budejovice 
- 16.2.2017  Novely zákona 406/2000 Sb. O hospodaření energií a jejich dopady na projektování, 

přednáší Ing. Roman Šubrt, garant OP ČSSI, akce CŽV 
- 24.2.2017  Ples stavbařů, garant SPS ČR, účast za ČKAIT Hodina, Kovalovská  
- 16.3.2017  Změny v BOZP na staveništi, činnost koordinátora a plán BOZP na staveništi, akce CŽV 
- 12. a 13.4.2017  Dřevostavby 2017, oblast zajistila 2 referáty (ECČB, HZS) akce CŽV 
- 13.4.2017  Seminář BIM, zajišťuje IC ČKAIT, akce CŽV 
- 18.5.2017  Problematika vybraných způsobů namáhání železobetonových prvků a jejich 

posouzení dle EN. Moderní způsob výpočtu a posouzení ocelových styčníků a kotvení, garant 
IDEA-RS, akce CŽV 

- 15.6.2017  Jak být úspěšný při získávání stavebního povolení od stavebního úřadu, garant Ing. Jana 
Lepičová, akce CŽV  

- Podzimní vícedenní exkurze - navržen termín 28.-30.9.2017 (odborná témata: exkurze na stavby PS, 
DS, VS , PRESTA 2014-2016, VD Želivka, Vodní dům ) bude projednáno s výborem ČSSI jako garantem 
exkurze. 

- Exkurze na dopravních stavbách – ve spolupráci s Jihočeskou mostařskou unií a jeho zástupcem Ing. 
Šmucrem předjednána exkurze např. na pokračující výstavbu D3, most v Zátaví a další. 

4. Různé 
- Pracovní jednání s Arch+Ing:- ředitel kanceláře v Linci potvrdil termín 16.5. 2017. Termín se shoduje 

s výstavou PRESTA na VŠTE v Českých Budějovicích. Součástí jednání je plánováno přijetí rektorem 
VŠTE, prohlídka nových laboratoří ústavu techniky a mechaniky na VŠTE. Předpokládaná účast za 
ČKAIT: Ing. Hladík, Ing. Otepka, Ing. Máchová, Ing. Stráská, Ing. Hodina a Ing. Lukeš. 

- PRESTA 2014-2016: výbor deleguje do poroty Ing. Hladíka, Ing. Stráskou a P. Otrubu . 
- Inventarizace majetku OK ČKAIT – pověření členové výboru Ing. Hladík, Ing. Mašek, Ing. Stráská, Ing. 

Hodina společně s tajemnicí oblasti odsouhlasili evidovaný stav se skutečností a podepsali zápis. 
- Základní myšlenky strategie SPS – předseda oblasti informoval členy výboru o písemném návrhu , 

Svazu podnikatelů o další perspektivě stavebních řemesel (dopis Pavel Jíška ze dne 24.1.2017) - 
návrh bude předsedou oblasti projednán při jednání se SPS. 

- Výjezdní výbor – plánován v termínu 6. a 7.10.2017 do Dačic (event. Slavonice). Termín se upřesní 
na základě zveřejnění termínu voleb do poslanecké sněmovny. 

- Na základě sdělení KK Prahy byl stanoven termín VH 2018 na 17.1.2018. OK byl předběžně 
rezervován sál v Clarion Congress Hotelu České Budějovice. 

Plán schůzi výboru 2017: 13.3./ 10.4./ 15.5./ 12.6. 
Zapsali: Kateřina Kovalovská a Ing. František Hladík 

http://www.ckait.cz/terminova-listina/ceske-budejovice

